
/С04мл4

Копия’вбрца:

го округа 
, Зюбровская

РАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ м у н и ц и п а л ь н о г о  
ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверяедении Положения о порядке выплаты премии учащимся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Ольский городской округ», являющимися победителями или 
призёрами регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Принято
Собранием представителей муниципального образования «Ольский городской округ»

«27» апреля 2017 года

В целях поддержки талантливой молодежи и стимулирования 
творческой активности учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «Ольский городской округ», руководствуясь 
пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава муниципального образования «Ольский 
городской округ», Положением о Комитете образования Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденного 
Решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 05.10.2016 № 182-РН,

Собрание представителей муниципального образования «Ольский 
городской округ»

РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии учащимся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ольский 
городской округ», являющимися победителями или призёрами 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников, согласно 
приложению к настоящему Решению.

2. С момента вступления в силу настоящего Решения признать 
утратившим следующие Решения Собрания представителей муниципального 
образования «Ольский городской округ»:

2.1. от 04.10.2010 года № 458-РН «Об утверждении Положения о 
порядке выплаты премии учащимся общеобразовательных учреждений



3. от 09.01.2013 года № 98-РН «О внесении изменений и дополнений в 
отдельные решения Собрания представителей муниципального образования 
«Ольский район».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (.обнародования).

Председатель Собрания представителей 
муниципального образования 
«Ольский городской округ»

Г лава муниципального образования 
«Ольский городской округ»
«04» мая 2017 год №234-РН

И.В .Красноперова



¡ста
Ібразования

я

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Об утверждении Положения о порядке выплаты премии учащимся 
общеобразовательных учреждений муниципального образованна 

«Ольский городской округ», являющимися победителями или призерами 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

В целях поддержки талантливой молодежи и стимулирования творческой 
активности учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Ольский городской округ», руководствуясь пунктом 13 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования «Ольский городской округ», 
Положением о Комитете образования Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ», утвержденного Решением Собрания 
представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 
05.10.2016г. №182-РН,

Собрание представителей муниципального образования «Ольский 
городской округ»

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии учащимся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ольский 
городской округ», являющимися победителями или призерами регионального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению в 
настоящему Решению.

2. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 
силу Решением Собрания представителей муниципального образования 
«Ольский район»:

2.1. от 04.10.2010 года №458-РН «Об утверждении Положения о порядке 
выплаты премии учащимся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования «Ольский район», являющимися победителями в III (областном) 
этапе Всероссийской олимпиады школьников»;

РЕШЕНИЕ

Принято
Собранием представителей муниі$тального образования «Ольский городской округ»



¿тят*тяяЕ&--

эазовг 2.2. от 09.01.2013 года №98-РН «О внесении изменений и дополнений в 
отдельные решения Собрания представителей муниципального образования 
«Ольский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Собрания представителей 
муниципального образования 
«Ольский городской округ»

Глава муниципального образования 
«Ольский городской округ»
« №  » ¡¿Miel-_______ 2016г.

пос.Ола

И.В.Красноперова

Д.В.Морозов

-ВО і

мгш;|



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Решением Собрания представителей 
муниципальною образования 
«Ольский городской округ» 
от ________ 2017г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты премии учащимся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «Ольский городской округ», являющимися 

победителями или призерами регионального этапа Всероссийской 
,* олимпиады школьников

V
1. Настоящее Положение определяет размер и порядок выплаты премии 

учащимся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
«Ольский городской округ», являющимися победителями или призерами 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее по тексту -  
премия).

2. Премия присуждается учащимся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «Ольский городской округ», получившим 
дипломы победителя, призера по итогам регионального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников.

3 .Премия выплачивается один раз в год.
4. Размер премии составляет:
а) учащимся, получившим диплом победителя -  5000 рублей;
б) учащимся, получившим диплом призера -  4000 рублей.
5. Документы на кандидатов на получение премии предоставляются 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Ольский 
городской округ» в Комитет образования Администрации муниципального 
образования «Ольск5ий городской округ».

Перечень документов, необходимых для рассмотрения вопроса о 
присуждении премии, включает в себя:

а) ходатайство руководителя общеобразовательного учреждения 
муниципального образования «Ольский городской округ» о присуждении 
премии;

б) копии документов, подтверждающих занятое призовое место.
6. На основании предоставленных документов Комитет образования 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» 
готовит заключение о возможности выплаты премии в администрацию 
муниципального образования «Ольский городской округ».

7. Премия присуждается Постановлением администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ».

Постановление о присуждении премии подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию).



$ і'Ѵ

8. Премия вручается лицу, которому она присуждена Постановлением 
администрации муниципальною образования «Ольский городской округ», в 
тождественной обстановке, руководителем общеобразовательною учреждения 
муниципальною образования «Ольский городской округ», в котором обучается 
данное лицо.

9. Финансирована расходов, связанны* с выплатой премии
осуществляется за счет средств, предусмотренных на данные цели в бюджете 
муниципальною образования «Ольский городской округ» на соответствующий 
финансовый год.

10. Контроль за целевым использованием выделенных средств 
осуществляет Комитет образования администрации муниципальною 
образования «Ольский городской округ».


